11/02/2022.
O B J E TO : 1º LOTE DO PROJETO “RJ EM MOVIMENTO”.
PRAZO: 12 (doze) meses a contar da ordem de início do projeto.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROGRAMA DE TRABALHO:
27.812.0458.8034.
NATUREZA DA DESPESA: 33503982.
FONTE DE RECURSOS: 100.
VA L O R : R$ 76.302.593,11 (setenta e seis milhões, trezentos e dois
mil quinhentos e noventa e três reais e onze centavos).
F U N D A M E N TO : Art. 30 - Inciso VI, da Lei nº 13.019/2014 e Decreto
nº 8.726/2016
PROCESSO Nº SEI-300001/000828/2021

Id: 2373332

Secretaria de Estado das Cidades

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

[...]

execução de obra pública com vistas a implantação da pa-
vimentação, sinalização, calçamento, ciclovias, viaduto e iluminação
pública - DEMOB I no Município de Volta Redonda na forma da pro-
posta-detalhe e do instrumento convocatório.
DATA DE ASSINATURA: 22 de fevereiro de 2022.
PRAZO: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias contados a partir da
autorização para início das obras.
VALOR TOTAL: R$ 59.035.257,80 (cinquenta e nove milhões trinta e
cinco mil duzentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos).
F U N D A M E N TO : Lei nº 8.666/93 e alterações, Lei Estadual nº 287/79,
Decretos nºs 3.149/80 e 42.445/10 e do instrumento convocatório.
PROCESSO Nº SEI-330018/000630/2021.

Id: 2375763

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES

[...]

Menor Preço e regime de empreitada por Preço Unitário.
DATA: 31 de março de 2022, às 15 horas.
O B J E TO : PAVIMENTAÇÃO, MICRODRENAGEM E IMPLANTAÇÃO
DE REDE DE ÁGUA E ESGOTO SANITÁRIO, COM ELABORAÇÃO
DE PROJETO EXECUTIVO- SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA -
RJ.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$10.390.922,45 (dez milhões, trezentos
e noventa mil novecentos e vinte e dois reais e quarenta e cinco cen-
tavos).
PROCESSO Nº SEI-330018/001070/2021.

CONCORRÊNCIA Nº CO 19/2022.
TIPO: Menor Preço e regime de empreitada por Preço Unitário.
D ATA : 31 de março de 2022, às 16:30 horas.
O B J E TO : EXECUÇÃO DE ESTRADA COM DRENAGEM SUPERFI-
CIAL, REVESTIMENTO ASFÁLTICO SINALIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO E
PONTE SOBRE CORREGO E ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECU-
TIVO EM LOGRADOUROS PÚBLICOS DOS MUNICIPIO DE QUATIS
- RJ.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$4.100.166,22 (quatro milhões, cem mil
cento e sessenta e seis reais e vinte e dois centavos).
PROCESSO Nº SEI-330018/001037/2021.

Os Editais e seus anexos encontram-se disponíveis nos endereços
eletrônicos www.cidades.rj.gov.br e www.compras.rj.gov.br e
w w w. s e i . f a z e n d a . r j . g o v. b r.

Id: 2375952